
	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 1 a 2 

ge-B/03 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N°  12358 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 18 marzo 2020, 

- visto il Regolamento concernente il conferimento delle borse di studio, approvato con propria deliberazione n. 
1963 del 25 gennaio 1985 e successivamente integrato con deliberazione n. 2097 del 9 luglio 1985; 

- visto il bando di concorso relativo al conferimento delle borse di studio, i cui riferimenti sono riportati  
nell’allegato alla presente Deliberazione;    

- vista la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice, citata nel rispettivo allegato alla 
presente Deliberazione;   

- visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale; 

- vista la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione medesima; 

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 14376 del 28 aprile 2017;  

 DELIBERA 
	

1) di approvare la graduatoria generale di merito definita dalla Commissione esaminatrice e di conferire le borse 
relative al bando di concorso n. 21639/2019, di cui al seguente allegato: 

 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO 

Allegato 1 B.C. n. 21639/2019 

 

2)  che il complessivo onere finanziario è imputato, secondo quanto riportato nella tabella 1 riepilogativa allegata 
alla presente deliberazione, nel capitolo U.1.01.01.01.010 Assegni di Studio (Borse di studio dell’Istituto) dei 
bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei 
compensi; ai borsisti può essere esteso il servizio mensa con le modalità previste per il personale dell’INFN.  

 

 

 

 

 

  

  

ge18mar2020



Allegato alla deliberazione 

n. 12358 del 18 marzo 2020 

	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 1 a 1 

	

TABELLA 1:  
 
ELENCO DELLE BORSE DA CONFERIRE – BANDO n. 21639/2019 
 

N. Nominativo Residenza 
Centro di 

ricerca Sede INFN Durata Fondo Importo lordo Costo 
complessivo 

1 Ercolessi Francesca 
Cattolica 

(RN) CERN Bologna 3 mesi Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) € 8.000,00 € 8.680,00 

2 Pigliapoco Sara 
Fabriano 

(AN) 

Michigan 
State 

University 
LNL 3 mesi Fondi INFN 

(Cap. U.1.01.01.01.010) € 8.000,00 € 8.680,00 

3 Managlia Maria Vittoria Pavullo (MO) LNL Bologna 3 mesi Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) € 6.000,00 € 6.510,00 

4 Urioni Marta 
Fontanafredda 

(PN) CERN Trieste 3 mesi Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) € 8.000,00 € 8.680,00 

5 Zarrella Roberto Fano (PU) GSI Pisa 3 mesi Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) € 8.000,00 € 8.680,00 

	



	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 2 a 2 

ge-B/03 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 1 

• Concorso per titoli n. 21639/2019 - conferimento di n. 5 borse di studio per attività di formazione per laureandi o 
neolaureati magistrali in fisica, non iscritti al dottorato di ricerca né in Italia né all’estero, nell’ambito del progetto 
formativo “La Fisica Nucleare nei Laboratori”, di durata trimestrale, da usufruire presso uno dei centri di ricerca e di 
eccellenza: 

 CERN, ELSA, GSI, Institute of Nuclear Physics PAN, LNF, LNGS, LNL, LNS, GANIL, ILL, JLAB, Michigan 
State University, Università di Mainz, University of Jyväskylä 

 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 21884 del 

14/02/2020): 
 

Presidente   Dott. Rosario NANIA 
Componente   Dott.ssa Alba FORMICOLA 
Componente   Prof. Gianluigi BOCA 
Componente   Prof. Paolo CAMERINI 
Componente   Dott.ssa Sara PALMERINI 

  
• Domande pervenute n. 12 

• Candidati esclusi n. 0 

• Candidati ammessi n. 12  

• Rientrano nella graduatoria di merito n. 12 candidati elencati di seguito: 

 

 

cognome e nome valutazione residenza Centro di Ricerca sede INFN 
Importo 

lordo borsa 

1. Ercolessi Francesca 20.0 Cattolica (RN) CERN Bologna 8.000,00 

2. Pigliapoco Sara 18.5 Fabriano (AN) Michigan State University LNL 8.000,00 

3. Managlia Maria Vittoria 18.0 Pavullo (MO) LNL Bologna 6.000,00 

4. Urioni Marta 18.0 Fontanafredda (PN) CERN Trieste 8.000,00 

5. Zarrella Roberto 18.0 Fano (PU) GSI Pisa 8.000,00 

6.      Mazzocchi Tommaso Maria 17.5 Sgurgola (FR) LNF Tor Vergata 6.000,00 

7.      Zago Luca 15.5 Ponte San Nicolò (PD) University of Jyväskylä Padova 8.000,00 

8.      Del Fabbro Mirco 14.0 Pieve di Cadore (BL) LNL Padova 6.000,00 

9. Jafar Arshkar 11.5 Padova LNL Padova 2.000,00 

10. Sgaramella Francesco 11.5 Guidonia Montecelio (RM) LNF Tor Vergata 2.000,00 

11. Zanatta-Martinez Tania  9.0 Mexico City (Messico) LNS LNS 6.000,00 

12. Dong Wenling 7.0 Caen (Francia) LNL Padova 6.000,00 




